
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15  

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской» 

 

ПРИКАЗ 

 

10 сентября 2020 года             ст. Лысогорская                                      № 340 

 

 

Об организации проведения региональных исследований качества подготовки 

обучающихся 

 

В соответствии с приказом министерства образования 

Ставропольского края от 04 сентября 2020 года № 1057-пр «О проведении 

региональных исследований качества подготовки обучающихся в 2020/21 

учебном году», письмом от 09 сентября 2020 года № 02-23/10904 «Об 

организации работы по проведению региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2020/21 учебном году», приказом Управления 

образования и молодежной политики Администрации Георгиевского 

городского округа от 09.09.2020г. № 1873 «Об организации проведения 

региональных исследований качества подготовки обучающихся на 

территории Георгиевского городского округа Ставропольского края в 

2020/2021 учебном году»  и в целях оценки уровня образовательных 

достижений обучающихся 1, 3, 10 классов и организации своевременной 

работы, направленной на их коррекцию 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести в 2020/2021 учебном году региональные    

исследования   качества   подготовки обучающихся в 2020/21 учебном году в 

соответствии с графиком проведения региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в МБОУ СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. 

Лысогорской (приложение 1). 

2. Назначить школьными координаторами проведения региональных 

исследований качества подготовки обучающихся в 2020/21 учебном году 

Столбовскую И.А., Терещенко С.А., заместителей директора по УВР. 

3. Школьным координаторам проведения РПР Столбовской И.А., Терещенко 

С.А.: 



3.1. Обеспечить информирование педагогических работников, участников 

региональных исследований качества и их родителей (законных 

представителей) с графиком проведения региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2020/21 учебном году. 

3.2. Обеспечить проведение для обучающихся 10 классов в рамках 

региональной оценки качества образования диагностические работы по 

четырем предметам в соответствии с выбранным профилем обучения и 

утвержденным графиком проведения региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2020/21 учебном году. 

3.3. Организовать соответствующую работу с педагогическими работниками 

по подготовке и проведению региональных исследований качества 

подготовки обучающихся. 

3.4. Обеспечить соблюдение требований по информационной безопасности 

при проведении каждой проверочной работы: от получения кода к 

материалам региональных проверочных работ на личной электронной почте 

школьных координаторов в 08-00 по московскому времени, до момента ее 

начала, во время проведения и проверки работы. 

3.5. Взять под личный контроль подготовку обучающихся и проведение 

региональных исследований в 2020/21 учебном году. 

3.6. Организовать и провести объективную проверку выполнения 

региональных проверочных работ обучающихся 1, 3, 10 классов школьной 

комиссией (приложение 2). 

3.7. Зафиксировать результаты конкретного участника только на уровне 

общеобразовательного учреждения для предоставления родителям (законным 

представителям) обучающихся 1,3, 10 классов. 

3.8. Обеспечить соблюдение Санитарно-эпидемиологических правил 

СПЗ. 1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16. 

3.9. Представить в управление образования и молодёжной политики 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края: 

- приказ о проведении региональных исследований и назначении 

ответственного лица за проведение региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2020/21 учебном году в срок не позднее 11 

сентября 2020 года; 



- информацию о школьном координаторе проведения региональных 

исследований качества подготовки обучающихся в 2020/21 учебном году в 

установленной форме в срок не позднее 11 сентября 2020 года; 

- информацию о проделанной работе по подготовке к проведению 

региональных исследований качества подготовки обучающихся в 2020/21 

учебном году в срок не позднее 18 сентября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                        Н.Н. Ярикова 
 

 

 

С приказом от  10.09.2020 года № 340  ознакомлены: 

____________ 2020г. __________ Столбовская И.А. 

____________ 2020г. __________ Терещенко С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской  

от 10.09.2020г. № 340 

 

ГРАФИК 

проведения региональных исследований качества подготовки обучающихся 

в 2020/21 учебном году 

 

Форма 

проведения 

Дата 

проведения 

Перечень участвующих 

общеобразовательных 

учреждений 

Предмет/направ 

ление 

Мониторин 

говое 

исследование 

12 сентября -

12 октября 

Обучающиеся 1 классов Исследование 

готовности 

первоклассников к 

обучению 

РПР 22 сентября Обучающиеся 10А, 10Б классов Русский язык 

РПР 25 сентября Обучающиеся 10А, 10Б классов Математика 

РПР 29 сентября Обучающиеся 10А классов  

Обучающиеся 10Б классов 

Обществознание, 

биология 

РПР 09 октября Обучающиеся 10Б классов  Химия 

РПР 13 октября Обучающиеся 10А классов  География 

РКПР 22 октября Обучающиеся 3 классов Комплексная 

проверочная 

работа по 

русскому языку, 

математике, 

окружающему 

миру 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                          Н.Н. Ярикова 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской  

от 10.09.2020г. № 340 

 

Состав организаторов в аудиториях при проведении региональных 

исследований качества подготовки обучающихся  

10 классов 

Русский язык (22.09.2020г.) 

Класс ФИО организаторов  № кабинета 

10 а Мануйлова Л.В.  28 

 Терещенко С.А. – наблюдатель  

10б Халатян К.Ю.  22 

 Столбовская И.А. – наблюдатель  

Математика (25.09.2020г.) 

Класс ФИО организаторов № кабинета 

10 а Виштунц Н.Б. 28 

 Гусева Л.Н. – наблюдатель  

10б Бессалова Т.Н.  22 

 Арзуманян М.М. – наблюдатель  

Обществознание (29.09.2020г.) 

Класс ФИО организаторов  № кабинета 

10 а Арзуманян Т.С.  28 

 Сараев В.А. – наблюдатель  

Биология (29.09.2020г.) 

Класс ФИО организаторов  № кабинета 

10 б Ким О.А. 22 

 Сараев В.А. – наблюдатель  

Химия (09.10.2020г.) 

Класс ФИО организаторов № кабинета 

10 а Гараева К.Б.  28 

 Терещенко С.А. – наблюдатель  

География (13.10.2020г.) 

Класс ФИО организаторов № кабинета 

10 б Мантий Ф.М.  22 

 Столбовская И.А. – наблюдатель  
 

Комплексная проверочная работа по русскому языку, математике, 

окружающему миру (22.10.2020г.) 

 

Класс ФИО организаторов в аудитории № кабинета 

3 а Зеленская Е.В. 5 

 Сараев В.А. – наблюдатель  



3 б Афанасьева Т.И. 6 

 Столбовская И.А. – наблюдатель  

3 в Кардашова И.В. 16 

 Терещенко С.А. – наблюдатель  

3 г Вартанян Л.Н. 4 

 Гусева Л.Н. – наблюдатель  

3 д Сивоконь В.А. 19а 

 Арзуманян М.М. – наблюдатель   

3 е Арутюнян А.М. 29а 

 Ярикова Н.Н. - наблюдатель  

3 з Пономаренко Л.М. 1 

 Киреева О.А.  
 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15 

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                  Н.Н. Ярикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список 

школьной комиссии по проверке региональных исследований качества 

подготовки обучающихся 

в 2020/21 учебном году 

 

№ п/п Ф.И.О. учителя Должность Категория 

1.  Паршукова Светлана 

Алексеевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

первая 

2.  Виштунц Нелли Борисовна Учитель русского языка и 

литературы 

высшая 

3.  Сорокина Инна 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 

высшая 

4.  Караева Любовь 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 

высшая 

5.  Гутенева Наталья 

Васильевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

соответствие 

6.  Федорова Наталья 

Игоревна 

Учитель математики высшая 

7.  Кондаров Юрий Борисович Учитель математики высшая 

8.  Ендовицкий Анатолий 

Федорович 

Учитель математики соответствие 

9.  Данилова Ирина 

Александровна 

Учитель истории и 

обществознания 

соответствие 

10.  Гараева Каринэ Бегларовна Учитель истории и 

обществознания 

первая 

11.  Арзуманян Марина 

Михайловна 

Учитель биологии высшая 

12.  Недбайло Марина 

Владимировна 

Учитель биологии соответствие 

13.  Мезенцева Валентина 

Павловна 

Учитель биологии высшая 

14.  Савченко Вера 

Михайловна 

Учитель химии высшая 

15.  Локотко Оксана 

Александровна 

Учитель географии высшая 

16.  Бессалова Екатерина 

Александровна 

Учитель географии первая 

17.  Зеленская Елена 

Владимировна 

Учитель начальных классов высшая 

18.  Афанасьева Татьяна 

Игоревна 

Учитель начальных классов высшая 

19.  Кардашова Ирина 

Владимировна 

Учитель начальных классов высшая 



20.  Вартанян Лилия 

Николаевна 

Учитель начальных классов первая 

21.  Сивоконь Валентина 

Анатольевна 

Учитель начальных классов соответствие 

22.  Арутюнян Анжела 

Мартиковна 

Учитель начальных классов соответствие 

23.  Пономаренко Людмила 

Михайловна 

Учитель начальных классов высшая 

24.  Киреева Ольга 

Анатольевна 

Учитель начальных классов первая 

25.  Михалева Елена 

Николаевна 

Учитель начальных классов высшая 

26.  Ярикова Татьяна 

Александровна 

Учитель начальных классов высшая 

27.  Явриян Светлана Ивановна Учитель начальных классов соответствие 
 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                          Н.Н. Ярикова 

 


